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Barnböcker med funkisfokus till  
Sveriges alla förskolor

Föreningsdrivet 

Då Funkibator är en förening 
med ideell verksamhet och 
socialt företagande, så blir 
kostnaderna för böckerna och 
dess spridning väldigt låga. 

Under och efter projekttiden, 
så har alla 30 böcker redan 
spridits till samtliga förskolor i 
över 20 kommuner.

Manuell rullstol Utmattad/deprimerad mamma Amputerad kroppsdel

Möte med apotekets farmaceut

Funkibator förening fick under åren 2018-2020 ett stort projektbidrag från Arvsfonden. Idén 
var att göra smala icke kommersiella bilderböcker (3-6 år) med tema av funktionsnedsättning. 
Den här typen av böcker lyste med sin frånvaro i respektive förskolas förskolebibliotek. 

Av bidraget producerades 30 böcker. Dessa har både sålts och delats ut, men nu är det dags 
att öka spridningen ännu mer. Visionen är att denna typ av böcker ska finnas hos alla Sveriges 
förskolor. Funktionsnedsättning (synliga/dolda), diagnoser, sjukdomar, autism, adhd, psykisk 
ohälsa, smärta/värk är en mycket stor del av samhället. Det här behöver återspeglas i 
barnböcker, så att pedagoger/vuxna kan föra samtal med barnen om normer, 
funktionsvariationer med resultat av kunskap och medvetenhet.
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Hur kan kostnaden bli så låg?
Funkibators upplägg gör att böckernas kostnad blir låg. Priset  
per bok är ungefär en tredjedel av ordinarie pris i handeln. 

Ersättning författare   Betalt, Arvsfonden 
Ersättning illustratör   Betalt, Arvsfonden 
Ersättning formgivare   Betalt, Arvsfonden 
Ersättning produktionssamordning  Betalt, Arvsfonden 
Arbetstid kontakt förskolor/företag  Funkibator betalar, mest ideell tid 
OH-kostnader    Nej 
Utdelning/ägare    Nej (finns inte i socialt företag) 

Tryck av böcker    Kostar 
Royalty författare/illustratörer  Kostar (lite) 
Frakt, packmateria   Kostar (lite) 

Överskott    Om aktuellt, produceras fler  
     böcker eller helt nya produkter.

Stöd från Arvsfonden 

Vad som möjliggjort dessa böckerna är Arvsfonden. De trodde på idén, såg behovet och 
beviljade projektbidrag. Arvsfonden får sina medel från personer i Sverige som avlider och 
som inte har några arvingar. Funkibator känner stort ansvar för det erhållna bidraget och att 
arvsmedlen ska omvandlas till sådant som kommer människor och samhälle till nytta.  

Böcker inom förskolan finns kvar under väldigt lång tid. Barn som deltar i läsande och samtal 
bär med sig kunskap och medvetande livslångt. Därför blir det totala värdet av den här 
satsningen både hög och långsiktigt pågående.

NPF/autism Ljudöverkänslighet Mångfald, olikheter och diagnoser
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Hur ordnas böckernas finansering? 

Funkibator hittar olika lösningar för böckernas kostnad. Det kan variera från kommun till 
kommun. Några exempel är: stöd från lokala företag, stöd från kommunens förvaltning för 
barnomsorg, bidrag från fonder/stiftelser, donationer från privatpersoner. Allt det här blir 
möjligt genom varierade lösningar och att det är många som bidrar tillsammans.

Då det är dags för utdelning av böcker så gör vi ofta en pressinformation för att ge extra uppmärksamhet.

Vill du hjälpa till? 

Om du har blivit kontaktad av någon från Funkibators team så går det bra att du hör av dig till 
den personen. Om du hört talas om den här satsningen på annat sätt så mailar du till 
info@funkibator.se alternativt ringer du till satsningens samordnare, 0708-165398.

mailto:info@funkibator.se
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Addes bok – De svarta fjärilarna PSYKISK OHÄLSA Oro, rädsla, ångest
Aj det känns SMÄRTA
Bland brädor och kladdkakor RÖRELSE Manuell rullstol
Bodil Basset möter Tilda Tax RÖRELSE Protes
Buller om huller i Mamma Grå PSYKISK OHÄLSA Depression, utmattning
Bus på bus med lilla bus NPF ADHD
Charlies bok – När pappa blev en utomjording PSYKISK OHÄLSA Psykos, mani
Ebba och Hugos trippelbus RÖRELSE/KOGNITIV Manuell rullstol
Feya och Dex – Skogsäventyret RÖRELSE Protes
Hitta hem RÖRELSE Manuell rullstol
Julia heter jag RÖRELSE/SMÄRTA Manuell rullstol
Julia presenterar: Kom igång med vetenskap RÖRELSE Manuell rullstol
Julias drömsagor RÖRELSE Manuell rullstol
Julias hundskola för barn RÖRELSE Manuell rullstol
Jättejättekul RÖRELSE Manuell rullstol
KATTastro – Godisregn och städsugarmonster RÖRELSE Manuell rullstol
Liam kan visst RÖRELSE/KOGNITIV
Malibolo – Ett hissnande äventyr RÖRELSE/SYN Elektrisk rullstol
Morfarn som aldrig blev stor NPF-ADHD
Mulle mullvad – vad finns däruppe? SYN
Olidolika MÅNGFALD Rullstol, NPF
Robotens skedenergi NPF Autism
Rullstolsskolan RÖRELSE Manuell rullstol
Rut och oljuden NPF-AUTISM/HÖRSEL
Rymdens hjältar – Knepiga uppdrag RÖRELSE/SYN Elektrisk rullstol
Sch, mamma sover PSYKISK OHÄLSA Utmattning
Sigrid är unik NPF Autism
Utomjordingar i aulan RÖRELSE Elektrisk rullstol
Vingliga vingar – Ett flygäventyr RÖRELSE Protes
Xmaralda SYN
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